

ZMLUVA O DIELO

medzi

Objednávateľ:

Obec Slovenský Grob

v zastúpení starostom obce Bc. Štefan Gašparovič
so sídlom Hlavná 132, Slovenský Grob, 900 26

Bankové spojenie : VÚB

Číslo účtu : SK93 0200 0000 0000 0322 7112

IČO : 00305 073

DIČ : 2020662248

a

Zhotoviteľ: HELP – Peter Hlubík

Družstevná 5, Bernolákovo, 900 27

Bankové spojenie: TATRA BANKA

Č. účtu: SK03 1100 0000 0029 4701 6426

IČO : 41466691

DIČ : 1026779369

Čl. I.

VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

1. Východiskové údaje: Výzva na podanie cenovej ponuky
Cenová ponuka zo dňa 17.04.2016
3. Miesto stavby: Slovenský Grob - budova obecného úradu - prízemie v Slovenskom Grobe,
Hlavná 132, parc. č. 364/6 k.ú. Slovenský Grob

ČL. II.

PREDMET PLNENIA

1. Predmetom plnenia je : **úprava povrchu fasády na sobášnej sieni, úrava vnútorného vodovodu vo WC prízemie, úprava ústredného kúrenia – kancelária prízemie, dodávka a montáž termostatických hlavíc – (sobášna sieň, kancelárie prízemie), dodávka a montáž dverí – prízemie, dodávka a montáž laminátových podláh- prízemie, elektromontážne práce- dodávka a montáž sietí, telefónnych rozvodov, rozvodov internetu, kamerový systém (kancelárie prízemie).**
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať zmluvné dielo pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť

Čl. III.

ČAS PLNENIA

1. Plnenie v celom rozsahu podľa tejto zmluvy sa uskutoční nasledovne:

začatie prác: 18.04.2016

ukončenie prác a dodanie diela: 29.04.2016

Zhotoviteľ zodpovedá za dodržanie dohodnutých termínov

ČL. IV.

CENA DIELA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela činí **11 429,99 EUR** a obsahuje práce a dodávky podľa predloženej cenovej ponuky, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo. Táto cena sa považuje za konečnú.

Čl. V.

PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ neposkytuje zálohovú platbu.
2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu diela objednávateľovi po odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela zmluvnými stranami. Objednávateľ uhradí cenu diela na základe predloženej faktúry zhotoviteľom s odsúhlaseným súpisom prác a dodávok objednávateľom a zhotoviteľom. Splatnosť faktúry je 14 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
3. Vlastníkom diela je objednávateľ.

Čl. VI.

ODOVZDANIE DIELA

Odobzdanie a prevzatie riadne zhotoveného diela sa uskutoční formou protokolu o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela, ktorý podpíšu zástupcovia oboch zmluvných strán.

Čl. VII.

ZÁRUKA NA DIELO

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, vrátane kvality zabudovaného materiálu.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa písomnou formou a ten na ich použitie trval.
4. Záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi a vzťahuje sa na vykonané práce.
5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad závady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť závady.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním závad predmetu plnenia v zmysle bodu 4. a 5. do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a závady odstrániť v čo najkratšom možnom čase. Termín odstránenia závad sa dohodne písomnou formou.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu závady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

Čl. VIII.

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady pri dodržaní platných noriem a bezpečnostných predpisov.
2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať dielo zhotoviteľovi vo vopred dohodnutom termíne.

Čl. IX.

ZMLUVNÉ POKUTY

1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo v rozsahu čl. III tejto zmluvy po termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním závad podľa bodu čl. VII. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny diela, za každý deň omeškania, podľa zmluvne dohodnutých podmienok na odstránenie závad.
3. Ak objednávateľ neuhradí faktúru za vykonanie diela do 14 dní, zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dlžnej čiastky, za každý deň jej omeškania.

Čl. X.

OSTATNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky zmluvy.
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy.
3. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Čl. XI.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva je vyhotovená vo dvoch vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ a objednávateľ obdržia po jednom vyhotovení.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne potvrdené a podpísané štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky musia byť vyhotovené v rovnakom počte ako táto zmluva.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle obce Slovenský Grob, v zmysle § 47a ods. 1 občianskeho zákonníka a § 5a ods. 5 zákona o slobode informácií.

V Slovenskom Grobe, dňa 18.04.2016

Za zhotoviteľa :

Peter Hlubík
HELP
Družstevná 5, 900 27 Bemolákovo
IČO: 41466691, DIČ: 1026779369

HELP – Peter Hlubík

Za objednávateľa :



Bc. Štefan Gašparovič,
starosta obce

ROZPOČET

Obec Slovenský Grob	
Dátum: 17. 04. 2016	
Číslo záznamu:	Číslo spisu:
Prilohy:	Vybavuje:

Stavba: Obecný úrad

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Peter Hlubik, Help

Miesto: Slovenský Grob

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 961,191	8,436
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3 331,179	2,808
1	622421100a	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvá, silikátová, základ a škrabaná 2 mm	m2	45,000	11,997	539,865	1,620
2	622451082a	Vyspravenie stien pred malovaním	m2	35,000	5,759	201,565	0,462
3	622465705a	Náter fasády sobášky a kotolne, penetračný náter	m2	173,830	2,399	417,018	0,042
4	622491343a	Náter fasády sobášky a kotolne, farba silikátová	m2	173,830	6,238	1 084,352	0,097
5	625250010a	Kontaktný zatepľovací systém MV bez finálnej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm	m2	45,000	21,115	950,175	0,584
6	pc 1	Omietnutie komína, dodávka a montáž, + lešenie	m2	12,000	11,517	138,204	0,003
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				630,012	5,628
7	941941031a	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami	m2	218,830	2,879	630,012	5,628
PSV		Práce a dodávky PSV				3 684,9 .4	0,001
722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				238,973	0,000
8	1	Rúra f20, PEX	bm	20,000	1,881	37,620	0,000
9	722-2	Izolácia	bm	20,000	0,182	3,640	0,000
10	722-3	Montáž	hod	5,000	9,598	47,990	0,000
11	722-4	Sekacie práce	hod	3,000	9,598	28,794	0,000
12	722-5	Murárske práce	hod	2,000	7,678	15,356	0,000
13	722-6	Stavebný a pomocný materiál	ks	1,000	9,598	9,598	0,000
14	722-7	Rozbor vody	cel	1,000	95,975	95,975	0,000
733		Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				278,527	0,000
15	733-1	Rúra, DN 25 - oceľ	ks	-20,000	2,812	-56,240	0,000
16	733-2	Rúra, DN 25 - oceľ - bralen	ks	20,000	5,509	110,180	0,000
17	733-3	Izolácia serviwrap	ks	2,000	30,712	61,424	0,000
18	733-4	Sekacie práce	hod	10,000	9,598	95,980	0,000
19	733-5	Murárske práce	hod	5,000	7,678	38,390	0,000
20	733-6	Stavebný a pomocný materiál	ks	1,000	28,793	28,793	0,000
734		Ústredné kúrenie, armatúry.				757,919	0,000
21	734-1	Rúra f15, Cu	bm	1,500	4,194	6,291	0,000
22	734-2	Koleno f15	ks	4,000	0,365	1,460	0,000
23	734-3	Prechodka f15-DN 1/2", vn. závit	ks	6,000	0,806	4,836	0,000
24	734-4	Prechodka f15-DN 1/2", vonk. závit	ks	4,000	0,595	2,380	0,000
25	734-5	T-kus f15/15/15, Cu	ks	2,000	0,451	0,902	0,000
26	734-6	Koleno f15, Cu	ks	2,000	0,240	0,480	0,000
27	734-7	Vykurovacie teleso 21K 600/800	ks	1,000	45,780	45,780	0,000
28	734-8	Zátka	ks	1,000	1,440	1,440	0,000
29	734-9	Odvzdušňovák	ks	1,000	1,440	1,440	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
30	734-10	Konzola	ks	2,000	8,014	16,028	0,000
31	734-11	Priamy termostatický ventil DN 1/2"	ks	6,000	11,392	68,352	0,000
32	734-12	Priamy termostatický ventil DN 3/4"	ks	1,000	18,514	18,514	0,000
33	734-13	Rohový termostatický ventil DN 1/2"	ks	7,000	11,872	83,104	0,000
34	734-14	Priamy ventil do spätočky DN 1/2"	ks	2,000	8,609	17,218	0,000
35	734-15	Termostatická hlavica	ks	14,000	13,177	184,478	0,000
36	734-16	Montážne práce	hod	32,000	8,638	276,416	0,000
37	734-17	Dopravné náklady	km	100,000	0,288	28,800	0,000

766 Konštrukcie stolárske 796,592 0,000

38	766661112a	Dvere dub 60/196, kúpeľňové zámky, dodávka a montáž	ks	2,000	110,371	220,742	0,000
39	766661112b	Dvere dub 80/196, vložkový zámok, dodávka a montáž	ks	5,000	115,170	575,850	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 34,548 0,000

40	767660100a	Odvetrávací mriežka	ks	12,000	2,879	34,548	0,000
----	------------	---------------------	----	--------	-------	--------	-------

775 Podlahy vlysové a parketové 1 578,355 0,001

41	775530040a	Dodávka a montáž laminátovej podlahy	cel	1,000	1 578,355	1 578,355	0,001
----	------------	--------------------------------------	-----	-------	-----------	-----------	-------

M Práce a dodávky M 3 783,888 0,000

21-M Elektromontáže 2 502,752 0,000

42	34-1	utp 5e	ks	120,000	1,591	190,920	0,000
43	34-2	utp 6e	ks	200,000	1,620	324,000	0,000
44	34-3	rúrka fxp 25	ks	300,000	0,825	247,500	0,000
45	34-4	zásuvka dátová 2itá	ks	8,000	16,153	129,224	0,000
46	34-5	zásuvka dátová 1itá	ks	3,000	13,158	39,474	0,000
47	34-6	krabica	ks	11,000	0,768	8,448	0,000
48	34-7	zásuvka niloe 2itá	ks	14,000	7,246	101,444	0,000
49	34-8	zásuvka niloe 1itá	ks	15,000	6,430	96,450	0,000
50	34-9	vypínač niloe	ks	16,000	6,843	109,488	0,000
51	34-10	neony 2x18W	ks	3,000	60,032	180,096	0,000
52	34-11	neony 4x18W	ks	11,000	71,674	788,414	0,000
53	34-12	Cyky 3Cx1,5	ks	40,000	1,113	44,520	0,000
54	34-13	Cyky 3Cx2,5	ks	30,000	1,488	44,640	0,000
55	34-14	Cyky 10	ks	20,000	1,113	22,260	0,000
56	34-15	svorka bernard	ks	10,000	3,839	38,390	0,000
57	34-16	svetlá núdzové	ks	3,000	45,828	137,484	0,000

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení 1 281,136 0,000

58	22-1	utp 6e do zeme	ks	150,000	2,111	316,650	0,000
59	22-2	rúrka fxp25	ks	100,000	0,825	82,500	0,000
60	22-3	utp 5e	ks	250,000	1,620	405,000	0,000
61	22-4	rúrka fxp 25	ks	250,000	0,825	206,250	0,000
62	22-5	zásuvka telefónna 2itá	ks	16,000	16,153	258,448	0,000
63	22-6	krabica	ks	16,000	0,768	12,288	0,000

Celkom 11 429,993 8,437